
 

 

 

ÚČETNÍ  ZÁVĚRKA 

za rok končící 31. prosince 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rett Community, z.s. 

 

Řehníkova 2106 
253 01 Hostivice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Rett Community, z.s.       Účetní závěrka k 31.12.2024                  2 

 

 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA K 31. PROSINCI 2024 

   

   

 Název společnosti: Rett Community, z.s. 

 Sídlo:   Řehníkova 2106, 253 01 Hostivice 

 Právní forma:  Spolek 

   

 IČ:   266 50 941 

  

   

Součásti účetní závěrky:  

 
Výkaz zisku a ztráty  
Rozvaha 
Příloha k účetní závěrce 

  

  

   

  

 Rozvahový den 31. prosinec 2023 

 Účetní závěrka byla sestavena dne 7. dubna 2025.  

  

  

  

  

 Statutární orgán účetní jednotky  

 Alexandra Schneedörfler, předsedkyně  

  



Rett Community, z.s.       Účetní závěrka k 31.12.2024                  3 

 

 
  

Rett	Community,	z.s. IČ:	
Spolek Datum	sestavení: 10.3.2025

Řehníkova	2106,	253	01	Hostivice

31.12.23
Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA

A. Dlouhodoby ́ majetek celkem 0 0 0 0

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 0 0 0 0

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 0 0 0 0

B. Krátkodoby ́ majetek celkem 167 0 167 83

I. Zásoby celkem 0 0 0 0

II. Pohledávky celkem 0 0 0 0

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 167 0 167 83

1. Peněžní prostředky v pokladně 20 0 20 14

3. Peněžní prostředky na účtech 147 0 147 69

IV. Jiná aktiva celkem 0 0 0 0

AKTIVA CELKEM 167 0 167 83

31.12.24 31.12.23

PASIVA

A. Vlastní zdroje celkem 163 83

I. Jmění celkem 0 0

II. Výsledek hospodaření celkem 163 83

1. Účet vy ́sledku hospodaření 80 -50

3. Nerozděleny ́ zisk, neuhrazená ztráta minuly ́ch let 83 133

B. Cizí zdroje celkem 4 0

I. Rezervy celkem 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem 4 0

17. Jiné závazky 4 0

IV. Jiná pasiva celkem 0 0

PASIVA CELKEM 167 83

266	50	941

31.12.24
ROZVAHA																																																																																																	

k	31.	prosinci	2024

Účel:	Podpora	péče	o	osoby	s	Rettovým	

syndromem	ke	zkvalitnění	jejich	života



Rett Community, z.s.       Účetní závěrka k 31.12.2024                  4 

 

 
 
 

 
  

Rett	Community,	z.s. IČ:	

Spolek Datum	sestavení: 10.3.2025

Řehníkova	2106,	253	01	Hostivice

Hlavni Hospodářská

A. Náklady 0 0

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby -115 0

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovany ́ch dodávek -2 0

4. Náklady na cestovné -1 0

5. Náklady na reprezentaci -3 0

6. Ostatní služby -109 0

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 0

III. Osobní náklady -26 0

10. Mzdové náklady -26 0

IV. Daně a poplatky 0 0

V. Ostatní náklady 0 0

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 0 0

VII. Poskytnuté příspěvky -5 0

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami -5 0

VIII. Daň z příjmů 0 0

NÁKLADY CELKEM -146 0

B. VÝNOSY

I. Provozní dotace 0 0

1. Provozní dotace 0 0

II. Přijaté příspěvky 226 0

3. Přijaté příspěvky (dary) 226 0

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 0 0

IV. Ostatní výnosy 0 0

V. Tržby z prodeje majetku 0 0

VÝNOSY CELKEM 226 0

C. Vy ́sledek hospodaření před zdaněním 80 0

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ 80 0

VÝKAZ	ZISKU	A	ZTRÁTY																																																																																									
za	rok	končící	31.	prosince	2024

Účel:	Podpora	péče	o	osoby	s	

Rettovým	syndromem	ke	

zkvalitnění	jejich	života

Činnost

266	50	941



Rett Community, z.s.       Účetní závěrka k 31.12.2024                  5 

 

 
PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

 

1. VŠEOBECNÉ INFORMACE 

Spolek byl založen 29. ledna 2004 a do obchodního rejstříku byl zapsán 1.ledna 2014. Účelem spolku je 
podpora komplexní a provázané péče o osoby s Rettovým syndromem a jejich pečující tak, aby došlo 
k celkovému zkvalitnění jejich života. 

Spolek ve sledovaném období nerealizoval žádnou hospodářskou činnost. 

 

Předsedkyně spolku k 31. prosinci: 

 Alexandra Schneedörfler 

 

Výkonným orgánem spolku je rada: 

 Alexandra Schneedörfler 

 Eva Motyčková 

 Pavla Roučková 

 Martina Bohadlová 

 Radana Lebedová 

 

Revizní komise: 

 Lenka Kohoutková 

 Michal Kožíšek 

 Kateřina Haufová 

 

V roce 2023 nebyly provedeny žádné změny v obchodním rejstříku. V roce 2024 byly provedeny 
následující změny v obchodním rejstříku: 

 Na členské schůzi dne 3.5.2024 došlo ke změně rady spolku a revizní komise, předsedkyní 
spolku a zároveň statutárním orgánem spolku byla zvolena Alexandra Schneedörfler a 
nahradila ve funkci Mgr. Lenku Kohoutkovou. 

 Sídlo spolku bylo na členské schůzi dne 6.9.2024 změněno na Řehníkova 2106, 25301 
Hostivice. 

 

 

  

 

 

 

 

 



Rett Community, z.s.       Účetní závěrka k 31.12.2024                  6 

 

2. ÚČETNÍ METODY 

2.1. Základní zásady vedení účetnictví 
Účetnictví spolku je vedeno dle předpisů pro účetnictví platných v České republice v souladu s vyhláškou 
č. 504/2002 Sb.  kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud 
účtují v soustavě podvojného účetnictví. Stavy účtů jsou zpracovány na principu historických cen. Částky 
uvedené v účetních výkazech a v příloze k účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících Kč, není-li uvedeno 
jinak. Metody použité pro jednotlivé části účetnictví spolku jsou uvedeny v následujících bodech. 

2.2. Zásoby 

Zásoby materiálu jsou uváděny v přímých pořizovacích nákladech včetně veškerých dalších nákladů s 
jejich pořízením souvisejících. Při výpočtu stavu zásob je uplatňována metoda průměrných cen. 

2.3. Dlouhodobý hmotný majetek 

Hmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami včetně výdajů s pořízením souvisejících. Hmotný majetek 
s hodnotou do Kč 80 000 za kus (celek se samostatným technicko – ekonomickým určením a 
předpokládanou dobou používání přesahující jeden rok) je zúčtován do nákladů a sledován v operativní 
evidenci. 

2.4. Dlouhodobý nehmotný majetek 

Nehmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami včetně výdajů s pořízením souvisejících.  Nehmotný 
majetek s hodnotou do Kč 60 000 za kus (celek se samostatným technicko - ekonomickým určením a 
předpokládanou dobou používání přesahující jeden rok) je zúčtován do nákladů a sledován v operativní 
evidenci. 

2.5. Pohledávky 

Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené popřípadě o opravnou položku k pochybným 
pohledávkám.   

2.6. Přepočet cizích měn 

Transakce v cizí měně jsou přepočteny a zaúčtovány dle devizového kurzu platného v den transakce dle 
České národní banky. Hotovost, krátkodobý finanční majetek, pohledávky a závazky uvedené v cizí měně 
jsou přepočteny kurzem stanoveným k 31.12. Českou národní bankou a kursové rozdíly z tohoto přepočtu 
jsou zúčtovány do výkazu zisků a ztrát.  

2.7. Výnosy 

Tržby z poskytnutých služeb jsou zaúčtovány k datu jejich splnění a jsou vykázány po odečtení slev a daně 
z přidané hodnoty. V případě dlouhodobých služeb je ke konci účetního období zúčtována odpovídající 
výnos období etapovou fakturou nebo jejím časovým rozlišením. 

Výnosy z dotací a darů jsou zaúčtovány k datu jejich poskytnutí. 

2.8. Odložená daň  

Odložená daň se vykazuje u všech dočasných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo pasiva v 

rozvaze a jejich daňovou hodnotou. Odložená daňová pohledávka je zaúčtována, pokud je pravděpodobné, 

že ji bude možné daňově uplatnit v následujících účetních obdobích. 



Rett Community, z.s.       Účetní závěrka k 31.12.2024                  7 

 

2.9. Mimořádné položky a změny účetních postupů 

Mimořádné výnosy a náklady zahrnují jednorázové dopady událostí nesouvisících s předmětem činnosti 
spolku a dopady změn účetních postupů a metod. 

2.10. Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem, a dnem sestavení účetní závěrky je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v 
příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

 



Rett Community, z.s.       Účetní závěrka k 31.12.2024                  8 

 

3. POZNÁMKY K ROZVAZE A K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

3.1. Dlouhodobý majetek 

Spolek nepořídil žádný dlouhodobý majetek 

3.2. Zásoby 

Spolek nepořizoval žádné zásoby. 

3.3. Pohledávky   

Spolek nevykázal žádné pohledávky. 

3.4. Krátkodobý finanční majetek 

Činnost spolku byla financována pokladními a bankovními transakce. Transparentní účet spolku je veden 
u Raiffeisenbank, a.s. 

3.5. Vlastní kapitál 

 

 

 

3.6. Závazky 

Závazky byly následně uhrazeny v plné výši. Na závazky nebylo poskytnuto žádné zajištění. Spolek 
nevykázal žádné závazky z daní, sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

3.7. Výnosy 

Výnosy tvořily dary soukromých osob. 

3.8. Náklady 

Spolek hradil činnost konkrétní péče dobrovolníky a uhradil náklady na zajištění pravidelného 
odlehčovacího pobytu a související reprezentaci. 

Režijní náklady spolku dosáhly 30 tis. Kč a byly vynaloženy na internetové služby, propagační materiály a 
cestovné. Představovaly 5 % z celkových nákladů.  

3.9. Zaměstnanci, osobní náklady 

Spolek uhradil 12ti dobrovolníkům péči o děti s Rettovým syndromem ve výši 20,7 tis. Kč formou dohody 
o provedení práce. Stejnou formou zaměstnal spolek i grafičku na provedení grafických vizuálů spolku. 

tis Kč

Vlastní zdroje 

celkem

Stav k 31.12.2023 83

Převod nerozděleného zisku 0

Zisk běžného roku 80

Stav k 31.12.2024 163

Zisk/ ztráta běžného roku

80

80

50

-50

83

133

Zisk/ztráta minulých let

-50



Rett Community, z.s.       Účetní závěrka k 31.12.2024                  9 

 

Spolek neposkytoval předsedkyni, členům rady ani členům revizní komise za výkon funkcí žádné finanční 
a nefinanční kompenzace, nebyly poskytnuty žádné půjčky, záruky, ani jiná plnění a ani transakce s 
blízkými stranami. 

3.10. Investiční přísliby 

Spolek neučinil v běžném období žádné investiční přísliby. 

3.11. Potenciální závazky 

Nejsou známy žádné potenciální závazky, které by se významným způsobem dotýkaly budoucích nákladů 
souvisejících s minulým obdobím vyplývajících z poškození životního prostředí, újmy na zdraví 
zaměstnanců nebo jakékoliv újmy jiných stran, které by nebyly odpovídajícím způsobem zachyceny v 
účetních výkazech. 

3.12. Následné události 

Po datu účetní uzávěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na údaje uvedené v 
účetní závěrce k 31. prosinci. 

3.13. Schválení účetní závěrky 

Účetní závěrka byla projednána na členské schůzi dne 23. 5. 2025 a byla schválena / neschválena. 

 


	ÚČETNÍ  ZÁVĚRKA
	za rok končící 31. prosince 2024
	Rett Community, z.s.
	Řehníkova 2106 253 01 Hostivice
	ÚČETNÍ ZÁVĚRKA K 31. PROSINCI 2024
	Název společnosti: Rett Community, z.s.
	 Alexandra Schneedörfler
	Výkonným orgánem spolku je rada:
	 Alexandra Schneedörfler
	 Eva Motyčková
	 Pavla Roučková
	 Martina Bohadlová
	 Radana Lebedová
	Revizní komise:
	 Lenka Kohoutková
	 Michal Kožíšek
	 Kateřina Haufová
	V roce 2023 nebyly provedeny žádné změny v obchodním rejstříku. V roce 2024 byly provedeny následující změny v obchodním rejstříku:
	 Na členské schůzi dne 3.5.2024 došlo ke změně rady spolku a revizní komise, předsedkyní spolku a zároveň statutárním orgánem spolku byla zvolena Alexandra Schneedörfler a nahradila ve funkci Mgr. Lenku Kohoutkovou.
	 Sídlo spolku bylo na členské schůzi dne 6.9.2024 změněno na Řehníkova 2106, 25301 Hostivice.

	2. Účetní metody
	2.1. Základní zásady vedení účetnictví
	2.2. Zásoby
	2.3. Dlouhodobý hmotný majetek
	2.4. Dlouhodobý nehmotný majetek
	2.5. Pohledávky
	2.6. Přepočet cizích měn
	2.7. Výnosy
	2.8. Odložená daň
	2.9. Mimořádné položky a změny účetních postupů
	2.10. Následné události

	3. Poznámky k rozvaze a k výkazu ziskU a ztrátY
	3.1. Dlouhodobý majetek
	3.2. Zásoby
	3.3. Pohledávky
	3.4. Krátkodobý finanční majetek
	3.5. Vlastní kapitál
	3.6. Závazky
	3.7. Výnosy
	3.8. Náklady
	3.9. Zaměstnanci, osobní náklady
	3.10. Investiční přísliby
	3.11. Potenciální závazky
	3.12. Následné události
	3.13. Schválení účetní závěrky


